



له شکرکیشی سوپای تورکیا بو ناو روژئاوای کوردستان ریسوا دهکەین

کۆمه لانی ههراوی فهلکی کوردستان!

هیزو لایه نه سیاسییه تیکۆشه رهکان!

ئه مەرۆ ٢٤ ی ئابی ٢٠١٦ سه رچاوه کانی هه وال بلاویان کرده وه که هیزیکی سوپای تورکیا، سنووری خو یان به زانده وه به ره و شاری جه رابلوسی روژئاوای کوردستان پیشه وه یان کرده وه. له و پیوه نده دا ئییه له حزبی رزگاری کوردستان زور به توندی ئه و له شکرکیشیه ریسوا مه حکوم دهکەین، داوا له ریکخراوه کانی مافی مرۆف و ئازادوخوازانی جیهان دهکەین که دهنگی نارهبازی دژ به رژیمی تورکیا به رز بکه نه وه، ههروه ها داوا له کۆمه لی نیوده وه له تی و ولاتی جیهان دهکەین که گوشار له ئه ردوغان بکه ن تا سوپاکه بکیشیته وه و دهست له کاروباری ناوه خو ی ولاتیکی دیکه وهر نه دات.

حزبی رزگاری کوردستان له کاتی کدا ئه و له شکرکیشیه ریسوا مه حکوم دهکات و پشتیوانی خو ی بو پاریزه رانی روژئاوای کوردستان دووپات دهکاته وه، له هه مان کاتدا دنیا یه که تیکۆشه ران له یه کینه کانی پاراستنی گه ل به رسنگیان لیده گرن و سوپای داگیرکار وه زاله دین و پاشه کشه ی پیده کهن، به لام هه ر له و پیوه نده دا دهخوازین که کوردستانیان هه موو یه ک دهنگ ئه و دوژمنکاریه ی تورکیا ریسوا بکه ن و دهنگی نارهبازی به رز بکه نه وه و پاریزگاری له خاک و خه لکی نیشتمان بکه ن.

وه کو ئاشکرایه که له شکرکیشی تورکیا بو ناو خاکی روژئاوای نیشتمانه که مان له کاتی کدا یه که هیزی سوپای دیموکراتیک به پشتیوانی هیزی ئاسمانی هاوپه یمانانی دژ به تیرۆر، تهنگیان به چه ته کانی داعش هه لچنوه و شاری مه نه جیان لی پاک کردونه ته وه و مه به ستیانه له ناوچه کانی دیکه ش راویان بنین. به لی له و کاته ی که هیزه کانی سوپای دیموکراتیک سه رکه وتن به سه ر داعش و چه ته کانی دیکه تو مار دهکەن، سوپای تورکیا به فه رمانی ره جه ب ته یب ئه ردوغان له شکرکیشی دهکات و دهیه وئ گورز له پیشکه وتن و سه رکه وتنه کانی ئه وان بدات. له شکرکیشی سوپای تورکیا بو ناو روژئاوای کوردستان خو ی له خویدا هاوکاریکردن و پشتیوانیکردنی چه ته کانی داعش و گروپه تیرۆریسته کانی دیکه یه، ئه وهش وا دهخوازی که هه موو ئازادوخوازانی جیهان دژ به و له شکرکیشیه رابوهستن و ریسوا شه رمه زاری بکه ن.

سه رکه وتن و سه رفرازی بو ئازادیفهوازه (رزگاری فهوازه).

ریسوا یی و شه رمه زاری بو داگیرکارو زۆرداران.

مهکته بی سیاسی

حزبی رزگاری کوردستان

٢٤-٨-٢٠١٦